吾等根據香港會計師公會頒布之香港投資通函申報聘約準則第300號「投資通函備考財

務資料之會計師報告」進行工作。吾等之工作主要包括將未經調整之財務資料與源文件作出

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

III-2

比較，考慮支持所作調整之憑證及與　貴公司董事討論未經審核備考財務資料。本委聘並

不涉及對任何有關財務資料作獨立查核。

吾等已計劃及進行有關工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供足夠證據合

理確保未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編製，且該基準與浪潮集

團之會計政策一致，所作調整就根據創業板規則第七章第31(1)段披露之未經審核備考財務

資料而言屬合適。

未經審核備考財務資料乃按照　貴公司董事所作之判斷及假設編製，僅供說明用途而

由於其假設性質使然，不能為日後發生之任何事項提供任何保證或指示，亦未必能作為貴

集團於二零零七年十二月三十一日或往後任何日期之財務狀況的指示。

意見

吾等認為：

(a) 貴公司董事已按所載基準妥為編製未經審核備考財務資料；

(b) 該基準與浪潮集團之會計政策相符；及

(c) 就根據創業板規則第七章第31(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，所作調

整乃屬恰當。

德勤‧關黃陳方會計師行

香港執業會計師

謹啟

二零零八年六月十三日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

III-3

A. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

隨附之經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據貴集團於二零零七年十二月

三十一日的未經審核綜合資產負債表（摘錄自貴集團於二零零七年十二月三十一日的已刊發

之年報）及浪潮世科有限責任公司及其附屬公司（合稱為「浪潮世科集團」）於二零零七年十二

月三十一日的經審核綜合資產負債表（摘錄自本通函附錄二所載的會計師報告）編製，猶如

收購事項已於二零零七年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不明朗因素以及現有資料之上，並供

說明之用。因此，隨附經擴大集團之備考財務資料因其不確定性質使然，未必能真實反映

倘收購事項於本文所示日期完成經擴大集團業績可達成之實際財務狀況。另外，隨附未經

審核備考財務資料不擬預測經擴大集團日後之財務狀況。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

III-4

浪潮國際有限公司

綜合資產負債表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

經擴大集團之

貴集團 浪潮世科集團 備考調整 未經審核備考

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 附註 十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 3,777 15,763 19,540

商譽 30,542 1,180 163,466 (b) 195,188

其他有形資產 12,288 － 12,288

於聯營公司的權益 71,148 － 71,148

117,755 16,943 298,164

流動資產

存貨 56,341 － 56,341

應收賬款 59,408 6,924 66,332

預付款項、按金及

　其他應收款項 13,689 2,721 16,410

應收客戶合約工程款項 6,136 － 6,136

應收最終控股公司款項 285,171 155 285,326

應收同系附屬公司款項 37,625 46 37,671

可收回稅款 293 － 293

現金及銀行結餘 167,236 7,792 (66,243) (a) 108,785

625,899 17,638 577,294

流動負債

應付賬款 (122,342) (1) (122,343)

其他應付款項及應計開支 (81,273) (2,858) (84,131)

應付客戶合約工程款項 (2,101) － (2,101)

應付同系附屬公司款項 (65,304) － (65,304)

應付最終控股公司款項 (3,646) (353) (3,999)

應付稅款 (480) － (480)

(275,146) (3,212) (278,358)

流動資產淨值 350,753 14,426 298,936

總資產減流動負債 468,508 31,369 597,100

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

III-5

經擴大集團之

貴集團 浪潮世科集團 備考調整 未經審核備考

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年

十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 附註 十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

股本與儲備

股本 (5,861) (39,431) 39,328 (a),(c) (5,964)

儲備 (268,793) 8,062 (78,100) (a),(c) (338,831)

(274,654) (31,369) (344,795)

少數股東權益 (8,942) － (8,942)

股本總額 (283,596) (31,369) (353,737)

非流動負債

遞延稅項負債 (3,072) － (3,072)

可贖回可轉換優先股 (181,840) － (181,840)

衍生金融工具 － － (14,621) (a) (14,621)

可換股票據 － － (43,830) (a) (43,830)

(184,912) － (243,363)

(468,508) (31,369) (597,100)

附註︰

(a) 貴集團收購浪潮世科集團全部權益之總代價為 194,835,000港元，將如收購協議所述，以

(1)66,243,900港元為現金，(2)70,140,600港元為按每股發行價1.36272港元發行51,471,029股面

值 0.002港元之新普通股，股本因而增加 102,942港元及股份溢價增加 70,037,658港元及

(3)58,450,500港元為發行30個月到期之零息可換股票據支付。

貴公司就收購將予發行以作為部份代價之股份之市值須視乎收購完於完成時之改變而定。

根據香港會計準則第39條「金融工具確認及計量）， 貴集團將予發行之可換股票據由兩部份組

成，為負債部份及轉換期權衍生工具。轉換期權衍生工具將以一固定現金金額或其他金融資產

[…]

附 錄 六 經 Intersource 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

VI-2

意見基礎

吾等根據香港會計師公會頒布之香港投資通函申報聘約準則第300號「投資通函備考財

務資料之會計師報告」進行工作。吾等之工作主要包括將未經調整之財務資料與源文件作出

比較，考慮支持所作調整之憑證及與　貴公司董事討論未經審核備考財務資料。本委聘並

不涉及對任何有關財務資料作獨立查核。

吾等已計劃及進行有關工作，以取得吾等認為必要之資料及解釋，以提供足夠證據合

理確保未經審核備考財務資料已由　貴公司董事按所述基準妥為編製，且該基準與　貴集

團之會計政策一致，所作調整就根據創業板規則第七章第31(1)段披露之未經審核備考財務

資料而言屬合適。

未經審核備考財務資料乃按照　貴公司董事所作之判斷及假設編製，僅供說明用途而

由於其假設性質使然，不能為日後發生之任何事項提供任何保證或指示，亦未必能作為經

擴大集團於二零零七年十二月三十一日或往後任何日期之財務狀況的指示。

意見

吾等認為：

a) 貴公司董事已按所載基準妥為編製未經審核備考財務資料；

b) 該基準與　貴集團之會計政策相符；及

c) 就根據創業板規則第七章第31(1)段所披露之未經審核備考財務資料而言，所作調

整乃屬恰當。

德勤‧關黃陳方會計師行

香港執業會計師

謹啟

二零零八年二月二十九日

附 錄 六 經 Intersource 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

VI-3

A. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

隨附之經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據　貴集團於二零零七年六月

三十日的未經審核綜合資產負債表（摘錄自　貴集團於二零零七年六月三十日的已刊發中期

報告）及Intersource及浪潮通用軟件於二零零七年十二月三十一日的經審核資產負債表（摘錄

自本通函附錄二所載的會計師報告）編製（以人民幣1元兌1.067港元的匯率換算為港元），猶

如收購事項已於二零零七年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不明朗因素以及現有資料之上，並供

說明之用。因此，隨附經擴大集團之備考財務資料因其不確定性質使然，未必能真實反映

倘收購事項於本文所示日期完成經擴大集團可達成之實際財務狀況或經營業績。另外，隨

附未經審核備考財務資料不擬預測經擴大集團日後之財務狀況或經營業績。

經擴大集團

之未經審核

備考綜合

　貴集團 Intersource 浪潮通用軟件 備考調整 資產負債表

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年

六月三十日 十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 附註 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 1,974 — 48,475 50,449

商譽 — — － 10,619 (c)(d) 10,619

於聯營公司的權益 62,533 30,479 － (76,833 ) (a) 16,129

64,507 30,479 48,475 (66,264 ) 77,197

流動資產

存貨 64,698 — 709 65,407

應收客戶合約工程款項 — — 29,117 29,117

應收賬款及應收票據 15,071 — 23,302 38,373

預付款項、按金及其他應收款項 17,159 — 5,396 22,555

應收最終控股公司款項 20,597 — — 20,597

應收同系附屬公司款項 35,027 — 321 35,348

可收回稅款 2,041 — 1,718 3,759

現金及銀行結餘 218,002 27 74,226 (37,417 ) (b) 254,838

372,595 27 134,789 (37,417 ) 469,994

附 錄 六 經 Intersource 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

VI-4

經擴大集團

之未經審核

備考綜合

　貴集團 Intersource 浪潮通用軟件 備考調整 資產負債表

二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年 二零零七年

六月三十日 十二月三十一日 十二月三十一日 十二月三十一日 附註 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

應付客戶合約工程款項 — — (4,450 ) (4,450)
應付賬款 (62,432 ) — (3,804 ) (66,236)

其他應付款項及應計負債 (16,699 ) (32) (28,006 ) (44,737)

應付同系附屬公司款項 (7,219 ) — (324) (7,543)
應付股東款項 — — (121) (121)

應付最終控股公司款項 (8,884 ) — (158) (9,042)

應付稅款 (538) — － (538)

(95,772 ) (32) (36,863 ) (132,667 )

流動資產（負債）淨值 276,823 (5) 97,926 (32,417 ) 337,327

總資產減流動負債 341,330 30,474 146,401 (103,681 ) 414,524

股本與儲備

股本 (5,143 ) (442) (42,594 ) 43,036 (f) (5,143)

儲備 (149,421 ) (30,032) (100,520 ) 130,552 (a)(f) (149,421 )

(154,564 ) (30,474) (143,114 ) 173,588 (154,564 )

少數股東權益負債 (6,160 ) — (460) (69,907 ) (e) (76,527)

股本總額 (160,724 ) (30,474) (143,574 ) 103,681 (231,091 )

非流動負債

遞延收入－政府補貼 — — (2,827 ) (2,827)

可贖回可轉換優先股 (180,606 ) — － (180,606 )

(180,606 ) — (2,827 ) (183,433 )

(341,330 ) (30,474) (146,401 ) 103,681 (414,524 )

附註：

於收購事項前，　貴集團於浪潮通用軟件擁有30.05%股本權益，浪潮通用軟件於　貴集團於二零零
七年六月三十日之未經審核綜合資產負債表內列為聯營公司。於收購事項完成後，　貴集團將取得
浪潮通用軟件額外21.26%股本權益，而浪潮通用軟件將列為　貴公司擁有51.31%權益之非全資附屬
公司。備考調整旨在反映以下各項：

(a) 撥回　貴集團及Intersource各自綜合資產負債表所載的於聯營公司的權益；

附 錄 六 經 Intersource 擴 大 集 團 之
未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

VI-5

(b) 為完成收購事項以現金支付之代價人民幣35,079,000元（假設截至二零零八年十二月三十一日止

財政年度浪潮通用軟件之實際經審核稅後溢利將高於人民幣25,000,000元）；

(c) 商譽乃根據代價人民幣35,079,000元及本通函附錄二所載　貴集團將予收購Intersource及浪潮通

用軟件之可辨認資產及負債之有關權益於二零零七年十二月三十一日之賬面值而釐定；

(d) 記錄於　貴集團聯營公司權益之收購浪潮通用軟件溢價之3,676,000港元轉讓至商譽結餘；

(e) 少數股東權益指於二零零七年十二月三十一日浪潮通用軟件可辨認資產及負債的48.69%將記錄

於收購事項完成之日　貴集團之綜合資產負債表中；及

(f) Intersource及浪潮通用軟件於二零零七年十二月三十一日之股本儲備及收購事項前儲備。